Tutelar e cumprimento do termo de colaboração existente entre a administração municipal 

e a APAE.    

§2º Cargo, Carga horária e remuneração: 

Carga horária Remuneração 

Motorista – 40 horas semanais Padrão 06, Classe A= 2,65 PRs, totalizando R$ 1.347,55 (mil 
trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco 
centavos) + Vale Refeição + Regime de sobreaviso: 1PR = R$ 
508,51 (quinhentos e oito reais e cinquenta e um 
centavo)*. 

*O regime de sobreaviso, será previsto ao motorista que desempenhar suas atividades junto 
ao Conselho Tutelar.  

§3º Aos contratados autorizados por esta Lei será assegurado o pagamento do Vale 

Refeição, previsto na Lei nº.